
SMLOUVA 
o výpůjčce 

Fakultní nemocnice, Ústav soudního lékařství 
se sídlem: 17.listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 
IČ:00843989 
D1Č:CZ00843989 
zastoupena:doc. MUDr. Petrem Vávrou, Ph.D., ředitelem FN Ostrava 

(dále jen „půjčitel") 
a 

Ostravská univerzita, Lékařská fakulta 
se sídlem: Syllabova 19, 730 00 Ostrava - Zábřeh 
IČ: 61988987 
DIČ: CZ61988987 

f/1ovl/ 1?/oor- ti 

zastoupena: doc.MUDr. Arnoštem Martínkem, CSc., děkanem LF OU 

(dále jen „výpůjčitel") 

uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Půjčitel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem Majetku dle Přílohy I. 
2. Pro efektivní naplnění společné spolupráce na výuce studentů lékařské fakulty ostravské 

univerzity v Ostravě se Smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy o výpůjčce. 

II. 
Předmět výpůjčky 

l. Předmětem výpůjčky je majetek půjčitele dle Přílohy I. 
2. Předmět výpůjčky dle odst. I. tohoto článku byl vypůjčiteli řádně předán . 

3. Smluvní strany se dohodly, že předmět výpůjčky bude umístěn na LF,budově lnlek,Katedře 

intenzivní medicíny, urgentní medicíny a forenzních oborů, místnost ZY 025. 



III. 
Účel výpůjčky 

1. Účelem výpůjčky je výuka studentů Lékařské fakulty, Ostravské univerzity. 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Výpůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky po dohodnutou dobu dle čl. V. této smlouvy 
bezplatně užívat. 

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat věc řádně a pouze v souladu s účelem dle čl. III. této smlouvy. 
3. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky nepoužívat pro komerční činnost nebo jinou činnost, 

která by vedla k finančním příjmům vypůjčitele. 
4. Vypůjčitel se zavazuje všechna data, měření a jiné výstupy realizované prostřednictvím 

předmětu výpůjčky použít pouze na vědecko-výzkumné výstupy půjčitele nebo spo lečné 

vědecko-výzkumné výstupy s půjčitelem tj. články, projekty apod. 
5. Výpůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením a 

předmět výpůjčky pojistit proti ztrátě, poškození a zničení. 
6. Výpůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě. 
7. Výpůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli, kdykoliv jej k tomu půjčitel vyzve, a 

to ve lhůtě stanovené půjčitelem ve výzvě. 
v. 

Doba výpůjčky 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
VI. 

Sankční ujednání 

1. V případě, že vypůjčitel nevrátí předmět výpůjčky vypůjčiteli nejpozději do 5 pracovních dnů 
ode dne uvedeného ve výzvě k vrácení předmětu výpůjčky dle čl. IV. odst. 7 této smlouvy, 
vzniká půjčiteli nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Tímto 
ustanovením není dotčen nárok půjčiteli na náhradu škody. 

2. V případě, že vypůjčitel nakládá s předmětem výpůjčky v rozporu s čl. III a IV zavazuje se 
nahradit veškeré škody, které tímto jednáním půjčiteli způsobi l. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to formou 
dodatků k této smlouvě, potvrzených oběma smluvními stranami, případně uzavřením nové 
smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu. 
Půjčitel obdrží dvá stejnopisy, vypůjčitel obdrží dva stejnopisy. 

3. Smlouva bude zveřejněna dle zákona č . 340/2015 Sb. 

:t\· .J,J·, 
V Ostravě dne: ~ 

doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D. 
ředitel FN Ostrava 

OtrJiuJ 

..... ~~ ~ůi_čitele
doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc., 

děkan LF OU 

. f' 



Příloha 1. 

Inventární číslo Název Pořizovací cena Výrobní číslo 

FM0032524 figurína oš. Susie Sim 24 552,-

FM00322I7 model - figurína člověka 39 000,-

FM00325I8 model simulace dýchacích cest I 615,-

FM0032515 model výukový CP ARLENE celotěl. 38 239 ,-

FM0032521 paže pro procvičování zákl.oš. 24179 ,-

FM00318IO simulátor postižení novoroz. 18 684 ,-

FM0033454 skříňka 4 415 ,-

FM0032525 paže pro procvičování zákl.oš. 19.943,-

FM0032522 model CPR Simon 25 908 ,-

FM0037214,FM0037215 stabilizátor hlavy 3 7 800 ,- jeden 

FM003080 l ,FM003082 kamera digitální 12 480,- jedna 

FM003 7214,FM003 7215 stabilizátory hlavy 37 800 ,- jeden 
193790 tabule interaktivní 39 450 ,-
983437 lampa halogen. pro krim.techniku 3 600 ,-




